
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 
DETERMINAZIONE N. 151 DEL 29-03-2023

OGGETTO: RINNOVO BIENNALE MODULO PA DIGITALE SERVIZI SOCIALI E
SUAP

 
 

 
 

Visto il D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il vigente Regolamentodi Contabilità;

Vista la Delibera di C.C. n.19 del 18.05.2018, esecutiva, con cui è stata approvata la dichiarazione di

dissesto finanziario ai sensi dell’art.246 del D.LGS 2667/2000;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale,

Serie Generale, n. 221 del 03.09.2021, con il quale veniva disposto lo scioglimento degli organi elettivi

del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art. 143, comma 12, del D.Lgs. 267/2000, e l’affidamento

dell’amministrazione dell’Ente ad una Commissione formata dalla dr.ssa Rosalba Scialla, dal dr.

Antonio Giaccari e dalla dr.ssa Desirée D’Ovidio;

Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria adottata coi poteri del Consiglio Comunale n. 44

del 28.04.2022, avente ad oggetto Approvazione Bilancio di previsione anno 2022 -2024;

Visto il decreto della Commissione Straordinaria prot. 238 del 05.01.2023  con il quale veniva

conferita alla Dott.ssa M. Topo la nomina di Responsabile del Settore Servizi Socio- Assistenziali,

Culturali e SUAP;

Ritenuto di dover procedere all’impegno spesa per garantire il mantenimento della piattaforma dei

servizi sociali e Suap, sistema integrato con la banca dati comunale relativa all’anagrafe;

1/4



Visto  il preventivo spesa  qui pervenuto dalla società PA DIGITALE spa  con sede legale in L. Da

Vinci,13 Pieve Fissiraga (LO), P.Iva 06628860964,  trasmesso con prot. 4013/2023 allegato;

Atteso che il rinnovo include l' attivazione in cloud qualificato relativo ai Servizi Sociali

e Scolastici ed il Comune si farà carico solo dei costi di Parametrizzazioni procedure  e

formazione,  attività  già anticipata dal Settore Tributi e quindi conclusa.

Tanto ai fini del raggiungimento del Contributo PNRR relativo al Bando Cloud 1.2  in

virtù del quale la società  PA Digitale non ha caricato ulteriori costi e, quindi, a costo

zero per il Comune.

 Visto il CIG  allegato  Z003A921FF     da utilizzarsi per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi

al presente affidamento, secondo quanto stabilito dalle Determinazione n. 4 del 07.07.2011

dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, a norma dell'art. 3 della

legge 13 agosto 2010, n. 136 (e successive modificazioni ed integrazioni);

 Visto l’allegato Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);

Vista l'informazione antimafia qui allegata;

Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto:

Approvare il preventivo di spesa per il rinnovo  biennale  del modulo  Servizi Sociali e Suap della

PA DIGITALE spa via L. Da Vinci,13 Pieve Fissiraga (LO), P.Iva 06628860964

Impegnare al capitolo 164004 la somma di € 4.072,80 per l’esercizio 2023 ed euro 4.072,80 per

l’esercizio 2024 a valere sul redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025 a favore della ditta PA

DIGITALE SPA via L. Da Vinci,13 Pieve Fissiraga (LO), P.Iva 06628860964;

Dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi;

Dare atto che il rinnovo include l' attivazione in cloud qualificato relativo ai Servizi

Sociali e Scolastici ed il Comune si farà carico solo dei costi di Parametrizzazioni

procedure  e formazione,  attività  già anticipata dal Settore Tributi e quindi conclusa.

Tanto ai  fini del raggiungimento del Contributo PNRR relativo al Bando Cloud 1.2  in

virtù del quale la società  PA Digitale non ha caricato ulteriori costi e, quindi, a costo

zero per il Comune.

Di accertare ai sensi del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.

147 bis,comma 1 del d.lgs 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere è reso unitamente alla

2/4



sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs

n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,che il presente

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto sarà sottoposto al

controllo contabile da parte del responsabile del servizio Finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di

cui al Dlgs. n.33/2013.
 

 

Il Responsabile del Settore
dr. Fortunato Caso

3/4



 
 
Impegno n.

 

SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI VILLARICCA

 

Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile
dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che esso trova copertura
finanziaria come da prospetto qui di seguito:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

164004.0 Sportello Unico
U.1.03.01.02.006 Materiale informatico CIG Z003A921FF   4.072,80

164004.0 Sportello Unico
U.1.03.01.02.006 Materiale informatico CIG Z003A921FF  

0,00
4.072,80

0,00

 
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

 

 

Villaricca, 28-03-2023 Il Responsabile del Settore Economico-
Finanziario

  Dott. Fortunato Caso
 

Il Responsabile del Settore
f.to DOTT.SSA MARIA TOPO

4/4


